

Referat af generalforsamling i Hvalsø Bio onsdag d. 5. marts 2025 kl. 19.00 i Biografens Café.

I alt 64 fremmødte.

1.

Valg af dirigent.

Varny Hansen blev valgt. Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig. Dagsordenen er identisk med den der står i vedtægterne. Der er forslag til ændring af vedtægterne.

2.

Beretning om foreningens virksomhed.

Vagn Nielsen bød velkommen.

Generelt

Samlet set har 2024 været et godt år for Hvalsø Bio. Vi har kunnet fastholde medlemstallet på ca. 900. Der har været et højt aktivitetsniveau. Vi har vist 609 forestillinger og har solgt 19252 billetter, jf. nedenstående tabel:

	2024	2023	2022	2021	2020
Billetsalg	antal	antal	antal	antal	antal
Programsatte Forestillinger Inkl. Operabio, Filmperler og Særforestillinger	15.522	16.307	13.563	10.208	10.919
Klubaktiviteter m.m. Cinema Paradiso, Børne- og Ungdomsfilmklubben, Ældresagen, Skolebio og udleje	3730	3.960	3.664	3.890	2.567
Samlet billetsalg	19.252	20.267	17.227	14.098	13.486
Antal forestillinger	609	609	599	408	487
Antal film	183	180	176	107	127

Som det fremgår, har vi kunnet fastholde det høje aktivitetsniveau fra 2023. Det har kun været muligt, fordi alle frivillige også i 2024 har ydet en meget stor indsats. Bestyrelsen vil gerne sige tak for det. Vi håber at kunne fastholde engagementet i 2025.

Bestyrelsen besluttede i 2024 at påbegynde et arbejde med at skaffe eksterne finansierings-bidrag til brug for udskiftning af vores projektor og lydprocessor. Vi har i 2024 fået tilsagn om 50.000 kr. fra Hvalsø Borgerforening og 100.000 kr. fra en anonym giver.

I 2025 har vi modtaget et tilskud på 180.000 kr. fra Lejre kommune. Det betyder, at vi har kunnet indkøbe nyt udstyr. Det koster ifølge tilbuddet 333.000 kr. ekskl. moms. Vi er således i mål med de modtagne bidrag. Det nye udstyr installeres d. 6. marts 2025.

De nævnte investeringer muliggør, at Hvalsø bio fortsat kan spille en aktiv og vigtig rolle i det lokale kulturliv

Vi skylder de nævnte bidragydere stor tak for pengene og for godt samarbejde i ansøgningsprocessen.

Økonomi og regnskab

Resultatet for 2024 viser et overskud på 136.000 kr. før skat. Efter skattemæssige afskrivninger er der et underskud på 72.000 kr. Der henvises til det udsendte regnskab.

Nogle omkostninger er steget og en enkelt er faldet. I hovedparten af Tilfældene er det begrænset udsving, men enkelte er markante. Det drejer sig om elektricitet + fjernvarme, der tilsammen er faldet med 18 t. kr. De indgår i hovedgruppen "Lokale omkostninger". Maling af den ene gavl betød, at omkostningen "vedligeholdelse af bygning" steg med 46 t. kr. Under hovedgruppen "Administrationsomkostninger" er de tre omkostninger "vedligehold af maskiner etc., erhvervsforsikring, telefon" er steget med 20 t. kr. Gruppen "Medlemmer" dækker bl.a. udgiften til 2 udflugter til Nordisk Film. FilmfestiHvalsø 2024 fremstår med et underskud, men det er alene af teknisk karakter. Salget af billetterne inkl. betaling for spisning er bogført under billetsalg, men det er ikke muligt at udskille beløbene.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende og indstiller, at generalforsamlingen godkender regnskabet.

Organisation

I december måned valgte Ole Meibom at udtræde af bestyrelsen og fratrådte dermed også som formand for biografen. Vi skylder Ole stor tak for mange års indsats i bestyrelsen. Han blev i forbindelse med aktivfesten 3. januar udnævnt som æresmedlem. Heldigvis havde Ole givet tilsagn om fortsat at være aktiv, og han fortsætter arbejdet med operatørgruppen.

Katja Fabrin er indtrådt i bestyrelsen.

FilmfestiHvalsø

Den traditionelle filmfest havde sæson 20, og blev afholdt 8. og 9. marts.

På åbningsaftenen viste vi "Fuld Af Kærlighed" som blev introduceret af den erfarne instruktør Christina Rosendahl. Filmen ryddede nærmest bordet ved Robert prisuddelingen 25.

Lørdag fik vi besøg af instruktøren Ulaa Salim, der havde lavet noget så sjældent som en dansk Science Fiction film "For Evigt".

Kortfilmen "Et Eksempel: Dem På Gulvet" af instruktøren Selma Sunniva (Lars von Triers datter), blev præsenteret af bl.a. producer Christian Lønhart.

På Gallaaftenen kiggede Bodil Jørgensen forbi med succesfilmen "Rom".

Steen Rasmussen var som sædvanlig vært, Angus Rollo spillede, Super Brugsen i Hvalsø og Herslev Bryghus sponsorerede.

314 glade gæster fik en god oplevelse.

Filmperler

I forhold til den meget markante fremgang i 2023, der lå 35-40 pct. højere end Coronaårene, var der tale om en tilbagegang i 2024. Om end resultatet stadig er markant højere, end da nedgangen var størst. På grund af en stigning fra 18 til 19 film var det samlede antal deltagere inkl. fribilletter næsten det samme med 1318 i 2024 mod 1324 i 2023, men antallet af deltagere pr. film og forestilling faldt mere markant fra 74 pr. film og 22 pr. forestilling i 2023 til 69 pr. film og 19 pr. forestilling i 2024. Samtidig gik antallet af kuponsæt ned fra 39x6 eller 234 rabatbilletter til 32x6 eller 192 rabatbilletter i 2024.

Det vil derfor formentlig være en overvejelse værd om Filmperlekonceptet skal gentænkes og relanceres i løbet af 2025.

Cinema Paradiso

Søndag eftermiddagsforestillingerne i vinterhalvåret – *Cinema Paradiso* – er derimod næsten på samme høje niveau, som der efter nogle års tilbagegang blev opnået i sæson 2023-24, hvor der var

70 tilmeldte til de 6 forestillinger. I den nye sæson 2024-25 er tallet 67 tilmeldte. Der synes derfor at være grundlag for at fortsætte dette koncept uden større ændringer.

Operabio

Interessen for opera i biografen steg i 2024. Vi havde 871 gæster til de 11 forestillinger fra The Met. Det er en stigning på 30%.

Tendensen er klar. Der kommer flere og flere nye gæster til, og de hidtidige holder stadig ved. I sæsonen 2024/2025, der startede i august, har vi 5 udsolgte forestillinger og 3 dublerede.

Særarrangementer

i år har vi haft knap 20 populære særarrangementer.

Særligt skal nævnes:

Samarbejde med Cinemateket om visning af klassikere.

I forbindelse med Lejre Kommunes Klimauge afholdt vi 2 arrangementer i samarbejde med lokale aktører: The Great Green Wall og Landbrugets Natur.

Sammen med Lejre biblioteker foredrag og den farvelagte film "Bønderne"

André Rieu gav 3 koncerter og vi fejrede "Ved Verdens Ende" af Viggo Mortensen, som Hvalsø Bio har et godt øje til.

Film og Strik fortsatte. I alt deltog knap 1200 gæster

Hvalsø Børne- og Ungdomsfilmklub

Hvalsø Børne- og Ungdomsfilmklub har haft et godt år med masser gode filmoplevelser for børn og unge. Medlemstallet er samme som sidste år.

Hold 3, som viser film fredag aften, fik flere medlemmer i år. Juleeventet, som vi afholdt sammen med Lejre Ungdomsskole, var en stor succes. I det hele taget er vi gået mere sammen med ungdomsskolen, og vi havde en virkelig hyggelig og spændende maratonnat med 4 Hungers Games film og midnatpizza. Generelt er der en hyggelig og sjov stemning til visningerne - ligesom caféen bliver benyttet både før og under filmvisningerne.

Derudover afholdt vi 4 x Sommerbio i forbindelse med "Sommer i Lejre", hvad vi også planlægger sommeren 2025. 2 forestillinger for de 3-5 årige og 2 forestillinger for de 5-7 årige. Vi var med på Hvalsø Kulturnat - det var en stor succes og virkelig en god aften at være sammen på og opleve byen.

Sliksalget går forrygende - man må sige at både børn og voksne er glade for slik. Det har ikke ændret sig. Af kommende planer har vi marts for første gang en visning i forbindelse med Filmfesti-Hvalsø. Vi skal se den gamle klassiker "Den Røde Ballon". Før filmen spiller Angus Rollo op i cafeen. Ugen efter har vi en visning gennem CPH:DOX, hvor skal vi se "Forever we are young". Inden får vi besøg af K-pop dansetrup fra Roskilde- det skal nok blive sjovt!

Vi arbejder stadig målrettet og med stor entusiasme mod at få flere medlemmer og flere frivillige til Hvalsø Børne- og Ungdomsfilmklub. Der er generelt stor opbakning og folk synes, at det er et godt tilbud for børn og unge i kommunen. Hvalsø Børne- og Ungdomsfilmklub er både at finde på Facebook og Instagram. Arbejdsgruppen: I sæson 24/25 består gruppen af Erik og Naomi Pugholm, Katja Fabrin, Stephanie Kaiser, Louise Dahl Christensen, Vivi Helt, Sigrid Ørsted, Else Marie Frederiksen, Dorthe Willadsen og Anne Mette Larsen. I år er der ikke kommet nye med i arbejdsgruppen - men til vores planlægningsmøde har vi en forældregruppe, der vil komme med input.

Antal medlemmer: 280 medlemmer x 6 forestillinger Bio= 1680 billetter (en af visningerne var JULLEEVENT med 66 deltagere) Særarrangement: Maraton: 53 billetter Sommerbio 24 visninger: 446 Billetter I alt 2179 billetter.

Med skolen i biografen

Lejre kommune støttede også i 2024 skolebio-ordningen, der administreres af Center For Undervisningsmidler (CFU). Det betyder, at vi har fået 20 kr. pr. billet. CFU udvælger 10 film, hvortil der udarbejdes undervisningsmateriale, som skolerne kan benytte. I 2024 blev der udstedt 1726 billetter. Det er en mindre nedgang i forhold til 2023, hvor der reserveret knap 1900 billetter.

Erindringsbio

Erindringsbio har afholdt 4 arrangementer i 2024 (1 hvert kvartal). Arrangementerne tilbydes i samarbejde med kommunens plejecentre, handicaporganisationer og Alzheimerforeningen. Der vises gamle danske dokumentarfilm. Forestillingerne er gratis for gæsterne. Det maksimale antal gæster er 40. Der har været god tilslutning.

Filmene stilles gratis til rådighed af Det Danske Filminstitut.

Hvalsø Borgerforening har ydet tilskud på 4.000 kr.

Sponsorater.

Vi er meget glade for samarbejdet med SuperBrugsen i Hvalsø, der er generel sponsor og leverer drikkevarer til gallafesten i forbindelse med FilmFestiHvalsø. Vi siger også tak til Herslev Bryghus, der leverer deres gode øl til åbningsaftenen ved filmfestivalen.

Beretningen blev enstemmigt vedtaget.

3.

Fremlæggelse af det reviderede regnskab.

Se tidligere kommentarer om Økonomi og Regnskab.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4.

Bestyrelsen orienterer om større projekter og udsigterne for det kommende år.

Vi planlægger at udskifte vores lærred i 2025. Det vil koste cirka 30.000 kr.

Den ene halvdel af taget skal kontrolleres, det er ikke utæt, men der skal gøres noget ved det inden alt for længe. Måske kan det klares ved et ekstra lag tagpap.

På et tidspunkt skal vi også starte et projekt med at udskifte stolene i biografen.

Derudover vil vi gerne i gang med at tiltrække yngre kræfter til arbejdsgrupperne i biografen.

5.

Forslag til ændring af vedtægterne.

Bestyrelsen foreslår følgende ændringer af vedtægten:

I §4 affattes punkt 4.1. som følger:

“Foreningen ledes af en bestyrelse på mindst 5 og højst 7 medlemmer. Ved stemmelighed er formandens stemme afgørende.”

Der indsættes et nyt punkt 4.2. med følgende ordlyd:

“4.2. Der vælges 2 suppleanter til bestyrelsen.”

Punkterne 4.2 til 4.4 bliver herefter 4.3. til 4.5.

I det nye punkt 4.4 udgår ”Efter det første år er 2 medlemmer på valg.”

I punkt 7.5. slettes “og annoncering lokalt”.

Begrundelsen for forslagene er et udtrykt ønske om flere bestyrelsesmedlemmer, så arbejdet kan fordeles på flere.

Med 5 - 7 medlemmer opnås større fleksibilitet, både i forhold til foryngelse af bestyrelsen, hvor vi har et ønske om tilgang af medlemmer fra unge familier, som har en begrænset tid til rådighed for bestyrelsesarbejde, og i forhold til at finde kandidater til bestyrelsen.

Desuden ophæves pligten til at annoncere lokalt.

Det kan selvfølgelig fortsat lade sig gøre, hvis bestyrelsen ønsker det.

Endelig fjernes bestemmelse om, at "Efter det første år er 2 medlemmer på valg".

Den har ikke længere mening. Bestyrelsen er opmærksom på, at det også fremover skal tilstræbes at opfylde hensigten bag forslaget.

Vedtægtsændringerne blev vedtaget.

6.

Indkomne forslag.

Der er ikke modtaget forslag fra medlemmerne.

7.

Valg af 3 medlemmer til filmklub for børn og unge, jf.§5.

Katja Fabrin, Else-Marie Frederiksen og Erik Pugholm var på valg.

De blev alle 3 genvalgt med akklamation.

8.

Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.

Det blev vedtaget med akklamation.

9.

Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter til bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlemmerne Vagn Nielsen og Hanne Olsen var på valg, og de blev begge genvalgt.

Kirsten Bang-Nørgaard var ikke på valg, men ønskede at udtræde af bestyrelsen.

Lars Søe Jørgensen og Katja Fabrin var ikke på valg.

Tom Egelund Thomsen, Signe-Mie Riis Jensen og Hans Henrik Kragh-Nielsen blev valgt til bestyrelsen.

Torkil Werner Jørgensen og Anne Stenersen Hansen blev valgt som suppleanter.

Vagn takkede Kirsten Bang-Nørgaard for hendes store arbejde som kasserer i Hvalsø Bio.

9.

Revisorer på valg.

Niels Højbjerg og Boye Aunstrup Larsen er ikke på valg i år.

Erwin Næs blev valgt som revisorsuppleant.

10.

Eventuelt.

Et medlem fandt at priserne i kiosken er meget lave, og foreslog at vi justerer dem opad.

Derudover blev det foreslået, at vi reklamerer mere for medlemskab af biografen, for at skaffe nogle flere medlemmer.

Formanden lovede at bestyrelsen vil tage forslagene med til vurdering, og sluttede med at takke dirigenten for at holde god ro og orden.

Varny Hansen
Dirigent

Hanne Olsen
Referent